
ДЕСНЯНСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ

Н А К А З

* е  /<& /№  &>/.9 № ІУЗ

Про результати проведення 
моніторингового дослідження 
якості знань учнів 6-х класів з 
математики

Відповідно до плану роботи Управління освіти Деснянської районної в 
місті Києві державної адміністрації на 2019 рік та на виконання наказу 
Управління освіти Деснянського району від 09 квітня 2019 року № 149 «Про 
організацію та проведення моніторингового дослідження якості знань учнів 
6-х класів з математики» 17 квітня 2019 року проведено моніторингове 
дослідження рівня навчальних досягнень з математики серед учнів 6-х класів 
закладів загальної середньої освіти Деснянського району міста Києва.

На підставі аналітичної довідки методиста РНМЦ Мельник М.М. про 
результати моніторингового дослідження якості знань учнів 6-х класів з 
математики (додаток)

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти Деснянського району 
міста Києва:

1.1. Розглянути підсумки моніторингового дослідження на засіданнях 
шкільних методичних об'єднань, педрадах.

1.2. Посилити контроль за станом викладання, рівнем знань, умінь і 
навичок учнів та дотримання норм і критеріїв оцінювання з математики.

1.3. Розробити заходи по усуненню недоліків, зазначених у аналітичній 
довідці, застосовуючи індивідуальний та диференційований підхід.

2. Районному науково-методичному центру (методист Мельник М.М.):



2.1. Надати консультативну допомогу вчителям математики по 
усуненню зазначених недоліків.

2.2. Розглянути підсумки моніторингового дослідження якості знань з 
математики серед учнів 6-х класів закладів загальної середньої освіти на 
засіданні районного методичного об'єднання вчителів математики, провести 
науково-практичні семінари з питань роботи над формуванням ключових та 
предметних компетентностей.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора 
районного науково-методичного центру Федину Т.М. та керівників закладів 
загальної середньої освіти.

Тамара ПОСТОЛЮК

Марія Мельник



ж
.
//%

' Управління освіти  
. • . .  .. , г 
кої районної в м. Києві

до на 
Д есн я»  
держ авної адміністрації
від № '№ 3

с а і »

Довідка
про результати моніторингового дослідження 

якості знань учнів 6-х класів закладів середньої освіти
з математики

Відповідно до плану роботи Управління освіти Деснянської районної в 
місті Києві державної адміністрації на 2019 рік та на виконання наказу 
Управління освіти Деснянського району від 09 квітня 2019 року № 149 «Про 
організацію та проведення моніторингового дослідження якості знань учнів 
6-х класів з математики» 17 квітня 2019 року проведено моніторингове 
дослідження рівня навчальних досягнень з математики серед учнів 6-х класів 
закладів загальної середньої освіти Деснянського району міста Києва.

Моніторингові дослідження було проведено в 46 закладах загальної 
середньої освіти району. У моніторингу брали участь 2701 учень (84% від 
загальної кількості учнів 6-х класів).

Завдання моніторингу розроблені відповідно до оновлених програм для 
учнів 5-9 класів «Математика. 5-9 класи», затверджених Наказом 
Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 № 804 та вимог до 
результатів навчально-пізнавальної діяльності учнів, зазначених у чинній 
програмі.

Перевірці підлягали завдання на виявлення рівня формування 
предметних компетентностей з математики: вміння бачити й застосовувати 
математику в реальному житті; розуміти зміст і метод математичного 
моделювання, уміння будувати математичну модель, досліджувати її 
методами математики, інтерпретувати отримані результати, мати високий 
рівень математичної грамотності, оволодіння математичною мовою, розуміння 
ними математичної символіки, математичних формул і моделей як таких, що 
дають змогу описувати загальні властивості об’єктів.

Результати моніторингових робіт свідчать, що програмовий матеріал 
учнями 6-х класів в цілому засвоєно на достатньому так середньому рівні 
(діаграмаї):



Рівень якості знань під час моніторингового дослідження з 
математики у квітні 2019 року

• Високий *  Достатній * Середній ■ Початковий

Показники якості знань під час моніторингового дослідження з 
математики у квітні 2019 року у розрізі кількості закладів відображено на 
діаграмі 2 :

Показник якості знань (%) та кількість закладів 
загальної середньої освіти

* 100% * 90-99% » 80-89% » 70-79% ■ 60-69% ■ 50-59% * 40-49% ж 25-39% З[

іІ



При порівнянні якості знань учнів 6-х класів закладів загальної 
середньої освіти з математики у квітні 2019 року з якістю знань за підсумками 
І семестру 2018-2019 н.р., було виявлено показники, відображені у таблиці 1:

№ Розбіжність у 
показниках 
якості знань (%)

Кількість
закладів
загальної
середньої
освіти

Назва закладу загальної середньої освіти

1 0% 9 Школа І-ІІІ ступенів №  218
Школа І-ІІІ ступенів №  248
Гімназія №  283 ІІ-ІІІ ступенів
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  277 з поглибленим  
вивченням англійської мови
Школа І-ІІІ ступенів №  263 імені Євгена Коновальця
Школа І-ІІІ ступенів №  282
«М іжнародна школа Глобус»
Школа І-ІІІ ступенів №  238
Школа І-ІІІ ступенів №  119

2 .

N°о4ч->1N°0х1 1 0 Навчально-виховний комплекс «Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів з поглибленим вивченням природничих наук-ліцей 
№  293»
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  250 з поглибленим  
вивченням математики
Школа І-ІІІ ступенів №  294
Школа І-ІІІ ступенів №  308
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  189 з поглибленим  
вивченням англійської та німецької мови
Школа І-ІІІ ступенів №  190
«Навчально-виховний комплекс «Спеціалізована школа І 
ступеня з поглибленим вивченням української мови - гімназія 
№  39 І-ІІІ ступенів імені гетьмана України Богдана 
Хмельницького»
Гімназія «Троєщина» ІІ-ІІІ ступенів
Приватна Лінгвістична гімназія
Ш кола І-ІІІ ступенів №  213

3 . -5 ,5 %  - 9% Школа І-ІІІ ступенів №  249
Школа І-ІІІ ступенів №  292 імені гетьмана України Івана 
Мазепи
Школа І-ІІІ ступенів №  306
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  320 з поглибленим  
вивченням української мови
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  301 імені Ярослава 
М удрого з поглибленим вивченням англійської мови



Гімназія «Києво-М огилянський колегіум» ІІ-ІІІ ступенів
Школа І-ІІІ ступенів №  321

4. -1 0 %  - 2 5 % 5 Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  247 з поглибленим  
вивченням іноземних мов
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  251 імені Хо Ши Міна 
з поглибленим вивченням англійської мови
ІІВК ДНЗ-ЗНЗ “П рестиж”при М АУП
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  313 з поглибленим  
вивченням інформаційних технологій
Школа І-ІІІ ступенів №  275 імені Кравчука Володимира

5 . + 1 % - + 5 % 7 Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  307 з поглибленим  
вивченням природничих наук
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  23 з поглибленим  
вивченням англійської мови
Школа І-ІІІ ступенів №  270
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  207 з поглибленим  
вивченням англійської мови
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  202 з поглибленим  
вивченням природничо-математичних наук
Школа І-ІІІ ступенів №  192
Школа І-ІІІ ступенів №  300

6. +6% + 1 0 % 4 Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  152 з поглибленим  
вивченням англійської мови
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №  264 з поглибленим  
вивченням англійської мови
Школа І-ІІІ ступенів №  276
Школа І-ІІІ ступенів №  259

7. +15%+20 % 4 Школа І-ІІІ ступенів №  147
Школа І-ІІІ ступенів №  212
Навчально-виховний комплекс «Дошкільний навчальний 
заклад (центр розвитку дитини) -  школа І-ІІ ступенів №  278»
Приватна гімназія «Грейс»

Як показує аналіз типових помилок, допущених учасниками 
моніторингу, учні 6-х класів виявили недостатні вміння при розкриті дужок, 
використовуючи розподільну властивість множення відносно додавання і 
віднімання (42%), при розв’язуванні задачі на знаходження об’єму 
прямокутного паралелепіпеда допустили помилки в обчисленнях (24%), 
виникли труднощі при розв’язуванні рівняння, використовуючи основну 
властивість пропорції (31%), у частини учнів виникли труднощі при виконанні 
завдань на відповідність (27%).

Аналіз результатів дослідження показує, що певні труднощі під час 
виконання завдань моніторингу учнями 6-х класів виявились також при 
виконанні завдань, пов’язаних із темами, які вивчались у попередніх курсах



математики (36%). Це вимагає постійної уваги вчителів до повторення та 
закріплення вивченого матеріалу, систематизації знань, удосконалювати 
обчислювальні навички шляхом використання інтерактивних технологій.

Отже, проаналізувавши результати моніторингового дослідження якості 
знань математики в 6-х класах, рекомендуємо:

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти:

1.1. Розглянути підсумки моніторингового дослідження на засіданнях 
шкільних методичних об'єднань, педрадах.

1.2. Посилити контроль за станом викладання, рівнем знань, умінь і 
навичок учнів та дотримання норм і критеріїв оцінювання з математики.

1.3. Розробити заходи по усуненню недоліків, зазначених у аналітичній 
довідці, застосовуючи індивідуальний та диференційований підхід.

2. Районному науково-методичному центру (методист Мельник М.М.) 
розглянути підсумки моніторингового дослідження якості знань з математики 
серед учнів 6-х класів закладів загальної середньої освіти на засіданні 
районного методичного об'єднання вчителів математики, провести науково- 
практичні семінари з питань роботи над формуванням ключових та 
математичних компетентностей, інтегрованих, міжпредметних та предметних 
змістових ліній.

Методист РНМЦ Марія Мельник




